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Referat DSkiF bestyrelsesmøde den 12. januar 2023 klokken 17:30‐19:30 
 
Deltagere: 
Anna Harboe Falkenberg (AH), Kuno Brodersen (KUB), Anders Melamies (AM), Johanne Gydesen (JG), Erling 
Veidal (EV), Anne Rønning Boye‐Møller (ABM), Kenneth Bøggild (KB), referent. 
 
Afbud: 
Kim Valentin (KV), Ole Norling Mathiassen (ONM), Asger Fischer Mølgaard (AFM), 
 
Dagsorden: 

1. Åbning af mødet herunder godkendelse af dagsorden og bilag. 
 

2. Opfølgende bemærkninger til det i forvejen godkendte referat af seneste møde. 
 

3. Opfølgning på sager behandlet i forretningsudvalget. 
a. Orientering om arbejdet i FU siden bestyrelsesseminaret 
b. Afmelding fra kampagnen ”Far og mor” (de fem film) 

 
4. Behandling af sager til drøftelse og beslutning, herunder behandling af mødets tema. 

a. Tema: Opfølgning på kraftcentrene, herunder gennemgang af målopfyldelse. 
i. Alpin Kraftcenter Danmark (KUB) 
ii. Projekt Langrend & IBU (ABM, JG, AFM) 
iii. Den Danske Skiskole (AM) 
iv. Freestyleprojekt i KS og nyt projekt (KB) 

 
5. Sager til drøftelse, herunder orientering fra udvalgene ved kontaktpersonerne. 

a. DSkiFs repræsentantskabsmøde, valg til bestyrelsen 
 

6. Orientering fra driften/kontoret.  
 

6a.: Orientering om den foreløbige medlemsindberetning (tendenser) 
 

7. Eventuelt, herunder hvem som deltager i hvilke møder/aktiviteter inden næste møde. 
 
8. Er næste mødedato OK? 
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Referat: 
 
1. Åbning af mødet herunder godkendelse af dagsorden og bilag. 
AH åbnede mødet, og den fremsendte dagsorden med tilhørende orienteringsbilag blev godkendt. 
 
2. Opfølgende bemærkninger til det i forvejen godkendte referat af seneste møde. 
Ingen bemærkninger til det seneste referat. 
 
3. Opfølgning på sager behandlet i forretningsudvalget. 
 
3a.: Orientering om arbejdet i FU siden bestyrelsesseminaret: 
AH og KBU orienterede om arbejdet i forretningsudvalget med fokus på seneste møde før jul. 
Forretningsudvalget har bedt sekretariatet om at indhente data, for i disse at give bestyrelsen mulighed for 
at perspektivere og kvalificere sit arbejde op mod de data og undersøgelser, som ligger. Der indhentes data 
fra IDAN og organisationer, som ligner idrættens verden. 
På mødet blev også vendt status på arbejdet siden bestyrelsesseminaret som aftalt. Fokus for sekretariatet 
og bestyrelsen er fortsat implementeringen af DSkiFs strategi med fokus på passionerede fællesskaber. I 
dette er også beslutningen om at styrke sekretariatet, så der kan ske en bedre og bredere klubsupport, ikke 
mindst til de mindre og mellemstore klubber. De økonomiske konsekvenser af denne beslutning er 
indarbejdet i budget 2023 og afstemt med DIF. 
 
3b.: Afmelding fra kampagnen ”Far og mor” (de fem film) 
AH åbnede emnet med kort introduktion til kampagnes formål. Målet med kampagnen var at få en 
afklaring af, hvad som fungerer i forbindelse promovering af klubbernes aktiviteter, samt skabe øget 
synlighed. 
Kampagnen har opnået betydelig udbredelse, på trods af at det var en test, og er set af op mod 1.000.000 i 
den primære målgruppe: familier med børn. Kampagnen udrulles i 2023 til skiklubber, som ønsker at 
arbejde med synlighed.  
 
Kommentar: 
Konverteringsraten mellem udbredelse og direkte trafik ind mod skiforbundet var begrænset. Når der var 
en indsats med en ny film, så steg trafikken. Kampagnen har ramt bredt og er kendt ude i klubberne. For en 
enkelt klub har det udløst en strategi om at skabe en enklere indmeldelsesprocedure. 
 
Konklusion: 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
4. Behandling af sager til drøftelse og beslutning, herunder behandling af mødets tema. 
 
4a.: Tema: Opfølgning på kraftcentrene, herunder gennemgang af målopfyldelse 
Der er endnu ikke fastlagt mål for de enkelte kraftcentre men det er aftalt på seneste møde med de enkelte 
kraftcentre, at der i den kommende periode skal fastlægges specifikke mål for kraftcentrene. Det er 
væsentlig for bestyrelsens opfølgningsmuligheder at der fastsættes mål fro Kraftcentrene, og at disse mål 
afspejler DSkiF strategi.  
 
Kommentar (generelt): 
Det er vigtigt for klubberne, at aftalegrundlaget er fast, så klubberne ved, hvad de har at arbejde med. 
Dette gælder også for de klubber, hvor kraftcentrene er forankret, så et kraftcenter ikke bliver en samlende 
enhed for alle aktiviteter, men er afgrænset til de aftalte indsatser. 
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i.: Alpin Kraftcenter Danmark (KUB) 
KUB åbnede afmeldingen fra AKD med en status på arbejdet i AKD og afmeldingen fra det afholdte møde 
mellem DSkiF og AKD. Fokuspunkterne for mødet med AKD omhandlede meget forholdet omkring 
kommunikation. Udfordringen med kommunikation er, at de frivillige, som fungerer i kraftcenteret, har 
stort fokus på aktiviteter og motiveres af at få ting til at ske. Fokus på arbejdet i AKD er at udvikle 
skisporten via fortsat styrkelse af den sportslige struktur. 
AKD har fokus på rekruttering via projektet SkisportDanmark. I projektet er der et meget bredt sportsligt 
fokus, så det ikke kun er et projekt målrettet de mest motiverede konkurrenceatleter, men også skaber 
tilbud til løbere, som har et lidt bredere perspektiv. Projektet har forankring på tværs af skiklubberne, også 
i skiklubber som ikke er medlem eller aktiv i AKD. 
 
Kommentar: 
Kommunikation er vigtig, men vi skal også acceptere, at frivilligheden drives fortrinsvis på de aktiviteter, 
som skabes. Kommunikationen skal styrkes, også udover den formelle formidling af referater etc. 
Potentielle løbere, forældre og andre interesserede skal kunne finde oplysninger om de sportslige tilbud i 
AKD.  
 
Konklusion: 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning, herunder bemærkede den med glæde, at der er gang i 
rekruttering og involvering af flere klubber via skisportdanmark.dk‐projektet. 
Der skal, som aftalt på samarbejdsmødet, ske en styrket kommunikationsindsats. 
 
ii.: Projekt Langrend & IBU (ABM, JG, AFM) 
JG åbnede emnet med en kort introduktion til aktiviteterne i langrends‐ og IBU‐projektet på baggrund af 
det afviklede møde med Københavns Skiklub. Ligeledes orienterede ABM om arbejdet i Langrends Advisory‐
boardet. 
Projektet/kraftcenteret for Langrend & IBU er kommet godt i gang. Projektet har kørt siden 1. januar, men 
har allerede fået skabt struktur. Strukturen har i foråret og hen over sommeren fortrinsvis været fokuseret 
på IBU‐aktiviteter. I efteråret er der i projektet ansat en dedikeret langrendstræner, som skal sikre 
opbyggelsen af struktur i langrendsmiljøet. Der er tæt dialog mellem kraftcenteret og DSkiF‐sekretariat, 
fortrinsvis via de to politiske kontakter i Københavns Skiklub, Kåre Rønhede (projekt/kraftcenter‐ansvarlig), 
og KS‐kasserer Jens Vinther. 
Arbejdet i Langrend Advisory Board har fortrinsvis sit fokus på aktiviteter. Der har siden sidste DSkiF‐
bestyrelsesmøde været en god dialog med sekretariatet om en styrket langrendsindsat og øget 
klubsamarbejder. 
 
Bemærkninger: 
Det er vigtigt, at indsatsen ud mod langrend og IBU er åben for alle skiløbere med sportslige ambitioner, så 
projektet styrker sporten på tværs af skiklubberne. Projektets store fokus på IBU må ikke betyde, at 
langrend glemmes, da det fortsat er en af DSkiFs hoveddiscipliner. Målsætningen er, at begge discipliner 
udvikles, og antal dedikerede konkurrenceløbere øges. Der skal i målfastsættelsen sikres et styrket fokus på 
langrend. Der mangler generel kommunikation om indsatserne, ligesom der på DSkiFs medier er meget lidt 
information om aktiviteterne i kraftcenteret. 
 
Konklusion: 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
Der skal ske en styrket kommunikationsindsats. 
 
iii.: Den Danske Skiskole (AM) 
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AM orienterede om arbejdet i DDS. Sekretariatet har skiftet sekretariatsleder ved, at Iben Stubbe er 
stoppet og afløst af ny sekretariatsleder Tim Kjær. Arbejdet med overlevering har fyldt, men sekretariatet 
er i drift.  
På samarbejdsmødet mellem DSkiF og DDS blev DDS orienteret om etablering af et uddannelses‐ advisory 
board. Det blev taget konstruktivt imod. Målet med det nye udvalg er at sikre DDS de bedste 
udviklingsbetingelser, men også for at sikre, at klubbernes behov bliver tilgodeset i DDS. 
Interski i Levi fylder i driften, som både er komplekst i forhold til det skifaglige (demoløb), men også i 
forhold til den praktiske afvikling.  
Der arbejdes indgået med et CoC, som bygger videre på DSkiF CoC med fokus på de udfordringer, som er 
specielt gældende for DDS. DSkiF‐sekretariat yder fortsat administrativ og ledelsesstøtte til DDS. Det må 
forventes, at ledelsessupporten udfases i løbet af 2023 ved ansættelse af den nye sekretariatsleder. 
 
Kommentar: 
Det er positivt, at der er etableret langrendsuddannelse. Der skal ske klarhed over ansvarsforholdene 
mellem DSkiF og DDS. Med DDS skal findes den mest optimale foreningsform, samt findes en model, hvor 
DDS får en styrket selvstændighed og derved også det generelle ansvar for DDS. 
 
Konklusion: 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
Der etableres et opfølgende møde med DDS med det formål at påbegynde den organisatoriske afklaring og 
potentiel tilpasning. 
 
iv.: Freestyleprojekt i KS og nyt projekt (KB) 
KB orienterede om udviklingen og aktiviteterne i Projekt Freestyle forankret i Københavns Skiklub. Projektet 
har nu kørt i knap fire år. Det har været en succes i forhold til de nationale aktiviteter på Copenhill, men 
ikke udviklet sporten i væsentlig grad nationalt. Der er fast træning to gange ugentligt på Copenhill, hvor 
projektet støtter de træneromkostninger, der er. Der er mellem 10 og 20 deltagere til hver træning. Udover 
den ugentlige træning afvikles der en månedlig konkurrence på Copenhill, som tiltrækker et betydeligt antal 
deltagere og rigtig mange tilskuere. Projektet håndterer ikke de sportsligt fokuserede atleter.  
Der har siden foråret 2022 været dialog om opstart af et Lowlanders‐projekt efter samme skabelon som det 
velfungerende Alpine Lowlanders‐projekt. Fokus for dette projekt er at sikre struktur til de atleter, som har 
et sportsligt fokus. Projektet forventes igangsat ultimo 2023. I projektet er der fokus på at forstærke det, 
som virker, samt være åbne for løbere, som måske ikke i dag er klubformankret, så de langsomt sluses ind i 
klubmiljøet ved at have fokus på aktiviteterne. 
 
 
Samlet konklusion: 
Det er positivt, at de etablerede sportslige projekter/kraftcentre fungerer, og der er øget aktivitet. 
Det er vigtigt, der sikres videndeling mellem de enkelte kraftcentre, så der sker noget læring mellem de 
enkelte kraftcentre, så at eventuelle fejl ikke gentages. Det er vigtigt, at kraftcentrene er orienterede og 
bevidste om, at der er forhold, som skal konfirmeres i DSkiF, dette for eksempel udtagelseskriterier til 
EYOF, UOL og OL og håndtering af disse events generelt. Der skal ske en styrket dialog mellem de sportslige 
projekter og sekretariatet. Kommunikationen fra kraftcentrene skal styrkes markant, sekretariatet skal 
understøtte denne indsats. Der skal etableres ensartede årshjul, så for eksempel udtagelseskriterier 
udarbejdes inden for samme terminer, så de kan behandles samlet i DSkiFs bestyrelse og formidles samlet. 
 
Konklusion: 
De på DSkiFs repræsentantskabsmøder udmeldte dialogmøder er afviklet med alle de sportslige projekter. 
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Der skal på det kommende bestyrelsesmøde ske en opfølgning på den igangsatte ansvarsudredning, 
således at der på DSkiFs repræsentantskabsmøde kan foretages en afmelding, og om nødvendigt 
fremlægges de justeringer af DSkiFs vedtægter, som måtte være nødvendige. 
 
5. Sager til drøftelse, herunder orientering fra udvalgene ved kontaktpersonerne. 
 
5a. DSkiFs repræsentantskabsmøde, valg til bestyrelsen 
AH åbnede emnet med fokus på, at det er en arbejdende bestyrelse, hvor vi har fuld fart på mange 
aktiviteter. På seneste formandsmøde i DIF var fokus på bestyrelsesarbejdet. I den kommende 
bestyrelsesperiode vil vi tage udgangspunkt i nogle af de gode input, som kom på dette seminar. 
 
Kommentar:  
JB genopstiller ikke til det kommende valg til bestyrelsen. ABM ønsker at udtræde af bestyrelsen til det 
kommende repræsentantskabsmøde. 
 
Konklusion: 
AH kontakter hvert bestyrelsesmedlem for afklaring af arbejdet i bestyrelsen.  
Forretningsudvalget mødes for dialog om bestyrelsesarbejdet og potentielle kandidater. 
 
6. Orientering fra driften/kontoret.  
 
6a. Orientering om den foreløbige medlemsindberetning (tendenser) 
KB orienterede kort om status på medlemsindberetningen, som på mødet dækkede cirka 60 procent af alle 
medlemmer og 40 procent af alle klubberne. Blandt de klubber, som har indberettet, tegner der sig en 
samlet medlemsfremgang. Det er fortrinsvis klubber med +250 medlemmer, som har haft øget 
medlemsoptag i 2022. Medlemsindberetningen dækker kalenderåret 2022 og afsluttes den 31. januar 
2023. 
Der er fortsat fællesnævnere for de klubber, som har fremgang. Disse fællesnævnere vil blive 
kommunikeret, ligesom det vil blive indarbejdet i de kommende klubudviklingsprojekter. 
 
7. Eventuelt, herunder hvem som deltager i hvilke møder/aktiviteter inden næste møde. 
På mødet blev der aftalt følgende DM‐bestyrelsesrepræsentation: 
 
Freestyle: AH og NV 
Langrends‐DM: ABM og KB 
Alpint: EV og KB 
 
AH og KB deltager på FIS‐møde vedrørende FIS’ femårige strategiplan mandag 16. januar 2023. 
 
8. Er næste mødedato OK? 
 


